tris viuētis, tamē secus si vidua est: quia
 affinitas est soluta. 334. C. in mar.
 Affinitas renūtiata. 2061. C. gl. renūtiata
 Affirmās aliquid debet illud p̄bare. 437
 D. glo. f. l. eum actum. de neg. gest.
 Affirmans probare tenetur. 2069. B. C. gl.
 i. l. 2. de proba.
 Affirmans se sapientem, sibi p̄judicat.
 177. D. glo. i. l. hoc edicto. quod quisq;
 iuris. &c.
 Affirmantibus duobus magis creditur,
 quām decem negantibus. 644. D. gl. fi.
 §. si plures. l. diem. de arb.
 Affirmationē suę quandoq; creditur. 594.
 C. glo. 2. l. item ei. ex qui. cau. ma.
 Afflictus in vno reueatur in alio. 2127. E.
- i. iure. de iur. do.
 Afflīctio datur afflictio. 2006. B. glo. fin. l
 si seruus. de euicti.
 Afflīctio non est danda afflictio. 147. D.
 glo. i. l. diuus. de offi. p̄fī.
 Afflictiones duas habere quis potest.
 2006. A. B. sic afflictio datur afflictio. gl.
 fi. l. si seruus. de euicti.
 Agere cū aliquo, est eū facere reū, & eum
 cōuenire. 1272. B. C. l. ait p̄t̄or. in prin.
 Agere id est actu vti. 1152. B
 Agere id est tractare. 1985. C. glo. agitur.
 Agere iudicati tribus casibus potest pro-
 curator. 365. D
 Agere non potest, qui est in potestate alie-
 na. 279. E
 Agere non videtur qui fecit ne vincere
 posset. 2022. C. glo. i. l. si ideo.
 Agere quandoque id est defendere. 242.
 E. &. 448. E
 Agere nō potest fraudis conscius. 447. A
 Agere quod potest quis, & per procura-
 torem facere potest. 356. D. glo. fin. l. i. de
 procura.
 vbi Agit quis, ibi defendere tenetur. 686
 C. l. qui non de iud.
 Agi dicitur quid in iudicio, fieri vero, ex-
 tra. 405. D
 Agi id est peragi. 795. D
 non Agit qui paterna amicitia gerit. 461.
 E. glo. 2. l. is qui. de neg. gest.
 Agitur in subsidū quod aliās nō agere-
 tur. 367. C. l. actoris. de procur. in gl. i.
 semper necessitas probandi incūbit ei qui
 Agit. 2077. C. l. verius. de proba.
 Agi aliud non debet, & aliud agi simulari.
 267. A. §. dolo. l. iuris gen. de pact.
 Agitur iterum, si prima actio fuit incom-
 petens. 1987. E. glo. iterum.
 Ago vt agas. 1882. B. C. §. messem.
 Agens ante diem male agit. 928. C. §. deni-
 que. l. i. quando di. vſus fru. leg. cc. Vide
 supra Actio, actor, actus.
 Agens, id est creditor. 2078. A. B. glo. a-
 gentem.
 Agens probare debet, nō possidens. 2075
 A. l. quidam. in sum.
 Agentis interesse habetur in confessio, &
 negato. 1027. B. §. in confessoria.
 Agnationis ius pacto dirimi non potest.
 296. C. l. ius.
 Agnationis ius sententia tollitur, & iura-
 mento. 294. E
 Agri vectigales. 879. C. in margi.
 ἀγρῶν θεοία. id est munus cōstituēdi des-
 ignādiq; certaminis. 1135. A. §. Neratius.
 Album p̄t̄oris corrūpens punitur. 167.
 A. B. l. si quis.
 Alea, id est dubius eventus. 1728. C. ali-
 quando.
 Alea non emitur. 1777. E. 1778. A. l. cum
 hereditatem. de here. vel act. vend.
 Alfenus Varus. 60. E
 Alia dictio, impropriē ponitur quandoq;
 555. B
 pactum de non Alienando rem propriā,
 non valet. 311. A. l. nemo.
 Alienās hodie periculum functionum in
 se recipere tenetur, si ille in quem trans-
 fertur, non sit idoneus. 300. C
 Alienare in dubio non p̄sumitur quis ea
 quā possidet. 1953. D. l. sicut. quibus mo.
 pign. vel hypo. sol.
 Alienare potest minor & ecclesia, si con-
 ditionem suam facit meliorem. 318. E
 Alienare rē Cæsarī eius procuratori non
 permittitur, sed diligenter gerere. 151. B
 Alienare rem domini procurator tribus
 casibus potest. 151. D
 Alienare rem domini an possit procura-
- tor. 151. B. &. 397. D
 Alienari quid prohibetur, & p̄scribi.
 2176. D. l. si fundum. de fun. do.
 Alienatio necessaria tenet. 1129. E
 Alienationem confirmat dominiū super-
 ueniens. 863. B
 Alieno nomine potest libertus patronum
 conuenire sine vñia. 192. B. l. quēstum.
 Alienā capita in restitutionem nō veniūt.
 822. C
 Alienationis p̄hibitio facta à lege non
 habet locum in alienatione necessaria.
 2173. A. l. i. de fun. do.
 Alieno factō liberatur quis. 426. B. glo. a-
 lieno. l. si ex. de neg. gest.
 Alienos adhibens, explorare debet cuius
 fidei aut innocentię fint. 670. B. §. seruo-
 rum. l. si nau. cau. sta.
 Alienā res sub conditione potest obliga-
 tri. 1916. A. §. aliena. l. si fundus. de pign.
 Alienā res vendi potest. 1733. C. l. rem alien-
 am. de contrahē. empti.
 facere debet quisq; in re Alienā quod fa-
 ceret in sua. 1082. E. glo. 6. l. Quintus. ad
 l. Aquilam.
 Alienās res quām nostras exactius custo-
 dire debemus. 1791. D. l. custodiam. de
 peri. & com. rei ven.
 Alienum non verificatur in persona veri
 domini. 1205. C. §. qui bona. l. i. de ser.
 vrban.
 æ Alienum totum patrimonium respicit.
 700. C. §. tractatum.
 Alimenta pro modo facultatū sunt p̄-
 standa &c. 743. B. §. sed quia. l. si institu-
 ta. de inoffi. testa.
 Alimenta cum vita finiri constat. 319. C. §.
 modus autem. l. 8. de transact.
 Alimentarius transigendo potest facere
 conditionem suam meliorem, non de-
 teriore. 318. C. in marg.
 Alimentarius meliorem conditionē suam
 facere potest sine p̄t̄oris auctoritate.
 ibidem in text.
 super Alimētis relictis nō potest transfigi,
 nisi p̄t̄ore auctore. 317. A. B. l. cum hi.
 transactio super Alimentis testamēto re-
 ligatis, non valet sine decreto iudicis. 317.
 A. in marg.
 Alimentorum appellatione nō cōtinetur
 vestiarū, nec habitatio, nec calcearium
 in odiolis, in fauorabilibus sic. 320. A
 Alimentorum transactio non porrigitur
 ad habitationem & vestiarium. 320. A.
 §. qui transfigit.
 Aliis non p̄t̄iudicat res inter alios acta.
 312. B. &. 313. A. l. imperatores. de tran-
 sactione.
 quādoq; facit quis aliquid nō tāquā ipse,
 sed tanquam Alius. 104. D. glo. 3. l. si pa-
 terfami. de adop. & in summario. §. qui
 duos. ibid. B. &. 156. D. gl. 1. l. & si p̄t̄or.
 de offi. eius cui man. est iur.
 per Alium nō possum, quānō possum per
 me. 109. E
 per Alium possum quādam, quā per me
 non. 1928. D. glo. f. l. 3. quā res pign. da.
 obli. non poss.
 per Alium qui facit, per se facere videtur.
 2181. A. §. nā & si. in verbo accipere per
 se.
 facit quis per Alium &c. 91. D
 habet quis per Alium quod per se habere
 non potest. 92. B. C. gl. 2. l. imperator. de
 sta. ho.
 potest quis pro Alio quod pro se non po-
 test. 329. E. glo. compleuit. §. initium. l. i.
 de postul. l. vide in verbo. potest quis.
 cum alio non permittitur quod inter se
 non permittitur.
 320. B. Aliorum.

Digesti veteris.

- Aliorū in persona quod facio , multo rha-
 gis in mea 1353. A.glo. 1. §. porto. l. fra-
 ter à fratre.de condicō. indeb.
 Aliis prodest res inter alios acta . 1138. E.
 res inter alios acta;aliis prodest. 718.E.
 glo. profit. §. si quis ex.l. posthumus.de
 inoffi. testa.
 res inter Alios iudicata , nec aliis pro des-
 se nec obesse solet . 1941. C. §. igitur.l.
 Claudius. qui po.in pigno.ha.
 Aliud inspicitur.& aliud sit. 146. E. gl. in
 l.sed licet.de offi.præsi.
 Allegare ignorantia quādoque licet.347.
 B.C.l.genero. de his qui no. infā.
 Alluuiō ius fundi sequitur. 903.E
 Alluuiōne multa crescunt: 1913.E.
 Alter , id est duo. 709.B
 Alterius factū nocet alteri . 179.E. gl.pe.
 §. si is.l.3.quod quisque iuris.
 Alterius in persona quod æquū quisque
 putat,id in sua valere pati debet . 177.B.
 in text.l.i.§.3.1fi.quod quisque iuris &c.
 Alterius in persona quod quis seruat , in
 sua persona seruare debet. 301. A.l.cum
 in eo.in gloss.fina.de pac.
 Alternatiua , & generis obligatio , equipa-
 rantur.1347.A. §. qui hominem . in sum.
 in obligatione Alternatiua pactum de al-
 tero non petendo,totam obligationem
 elidit.288.C. §. sed si.
 Alternatiua inter genus & specie posita,
 ponitur pro id est.1055.B.l.lege Bal.
 rei est electio in Alternatiuis. 2131. A
 Alternatiua virumque habet in obliga-
 tione.1403.E.glo.1.l.illud.
 Alternatiue cù duo promitrūtur,vtrūque
 est in obligatione . 1614.C. glo.quod si.
 Alternis annis cùm quid duobus concedi-
 tur,in dubio (si non concordant) se im-
 pediunt.904.A.l.quotiens.
 Alutarij. 1742
 Amant se socij vt fratres . 1709. E. glo. 2.
 l.verum. pro so.
 Amator , id est meretricius . 1206. E. §. is
 quoque
 Ambiguitas,& obscuritas,differunt , quia
 hæc circa dictionem , illa vero circa o-
 rationem est. 297. B.
 Ambiguitatis ratione quandoque neu-
 trum valet. 297.E.
 Ambiunt honorem oēs aduocati . 330 . C.
 Ambitionis præsumitur rescriptū con-
 tra leges factū.532.A.glo.2.l.3.de mino.
 Ambigua conuentio interpretatur cōtra
 eum pro quo profertur.297. A. l. vete-
 ribus.de pact.
 Ambigua oratio nocet venditori . 1734.
 C.l.cum in.de contrah.em.
 Ambigua petitio interpretatur secundum
 mentem proferentis . 708. A. l. si quis.
 de iudi.
 Ambigua voce legis ea est accipienda si-
 gnificatio,quæ vitio caret.78.A.l.in am-
 bigua. de legi.
 Ambulatoria est emptio.vlti. vo. legis po-
 testas.554.A.gloss.ii. l. sed vbi.de mino.
 Ambulatoria est vltima volūtas vsque ad
 mortē.2201.C. §. penitē. in verbo , mors.
 Ambulatoria legis potestas . 2174.E.l.e-
 tit.de fun.do.
 Ambulatoria est stipulatio.898.B. § . pro-
 inde.
 Amicabilis compositor non est arbiter
 sed arbitrator.630.B. §. recepisse.
 Amicitia paterna gerens , non agit. 461.
 E.gloss.in.l.is qui.de nego.gest.
 Amitit rem suam nemo errans.151. A. gl.
 4.l.1.de off.proc. Cæsa.
 Amisissē dicimur,quod aut cōsequi potui-
 mus,aut erogare cogimur.1080.E. §. in
- lege.l.si seriu. in fin.ad legem Aquiliā.
 Amor honestus ex animo,non lucro , pē-
 det.2178.D.glo.1.l.hæc ratio. de do.in-
 ter virum & vxo.
 Amplius,id est melius. 43.B
 Anceps periuriū non subeturdum. 1302.A
 §.graue.l.videamus.de in lit.iurando.
 Ancilla v suaria.954.B C.in tex.
 Ancillæ non emuntur vt pariant. 1826.B.
 glo.1.l.si sterilis.de acti.emp.
 Ancillæ non ideo comparatur,vt pariant.
 789.B.de peti.hered.l.ancillarum. facit
 contra ancillas parentes,quæ se faciunt
 sèpissimè impregnari.
 Angustia temporis,non negligentia, rele-
 uat.597.B. §.totumque. l. non enim . ex
 quibus cau.ma.vide in verbo , temporis
 angustia.
 Angustāda nō est facultas alicui conces-
 sa.957.CD. §.licet.l.penul.de vfti & ha.
 Animi vitium quando præstat venditor.
 1961.E. §.idem Pompo.
 Animi vitiū pœnitētia non purgat. 1965
 C.l.quis sit.de ædil.edicto.
 Anitum penetrat quādoque vitium cor-
 poris. 1971. CD. l. ob quæ.in prin. de
 ædil.edic.
 Aniculus quis. 877.B
 Anni fine solui debet pēsto.1634.C. i.margi.l. qui balineū. qui po.in pigno. habe.
 Annonæ curam habebant ædiles. 1600.D
 in margi.
 Annuloru aureorū ius habere , erat anti-
 quis , quod hodie dicimus equitem fa-
 cere.189.A.in margi.
 Annum.2197.B. §.illud per totum.
 Annum est,quo quis se alit per annum.
 2206.E.l.si stipulata.
 Ansa quid. 837.E
 ἀνταναλασις.i. motio reciproca. 984.B C
 l. si arborem.de ser.vrb.præd.
 in Anteactum veniam dare. id est de pre-
 terito.1211.C.E.l.is qui.
 Antecedenti concessio , concedit acce-
 ssorium.998.A B.in margi.
 Ante diē qui agit,male agit.928.C. §. deni-
 que.l.1.quando di.vsusfru.lega.ce.
 Ante dicitur id fieri,etiam quod post in-
 continenti fit.381.E.gloss.1. §.pe.l. Pom-
 ponius.de procur.
 Ante diem soluens,debitum non repetit:
 1329.C.l.in diem.
 ἀνταναλασις est tumor durus tōfillatum,seu in-
 ueteratus faucium tumor , qui discuti
 facile non queat.1264.D.E.in tex.
 ἀντίχενος quid.1441. CD. i.gloss. & 1908.
 D. §.si antichresis.
 ἀντιλαμψις.id est remunerations. 784. C.
 §.plane.
 Antidota. 1737.C
 Antiquiora præferuntur.1123. B. in finali-
 bus.fi.regun.
 Antiquitas probatur per famam.439.E.in
 margi.gloss.committat. §.cum.l. at qui.
 de negot.gestis.
 Antiquorum mos seruādus.166.A.l.more.
 de iuris.omn.iudi.
 Antistius Labeo.70.E.&.71.C.
 Aperre qnō loquitur,sibi īputet. 1732. C.
 l.Labeo.de contrahen.empt.
 Apices iuris nō curandos. 1657.B. §. quæ-
 dam.l.si fideiussor.mandati.
 Apocha & antapocha quid. 1367.C
 Apparere.) De his quæ non sunt , & quæ
 non apparēt.idem est iudicium. 1472.
 E.gloss.apparet. §.i. l.sed & si pupil.de
 institutor.
 paria sunt non esse,& nō Apparere. 1756.
 B C.l.in lege.de contrahen.emptio.
 Apparitor.id est cliens.1212. D. l. diaus.
- Apparitor bonu' vix reperitur . in verbō;
 venia dignus.
 Appellant multi frustratoriē , causā mo-
 randi.2063.C.l.tutor.
 Appellare an & quando debeat empor
 euictus.2026.E.glo.1.l.Herennius.
 Appellare debet procurator. 1636.D
 Appellare debet quandoque quis.449.C
 Appellare non debet dominus , si falsus
 procurator egit : aliter ratum haberet
 eius factum. 236.C.D
 Appellare non est necesse, vbi sentētia nō
 tenet ipso iure.235.D.in verbo , senten-
 tia si non.
 Appellare nō potest verius cōtumax. 710
 C. §.sciendum.l.& post.de iudi.
 Appellare potest fictus contumax. 475:
 D.& 476.A
 Appellari an possit à sententia arbitri.
 208.E
 Appellari non potest ab eodē ad seipsum.
 131.E.132.A.glo.2.l.fi.de off.prætor.tra-
 dūt tamē historici, matronā quandam à
 Philippo Macedone ad eundē sed sobri-
 um appellasse. ibidem in mat.
 Appellandū non est , si sententia nō te-
 net ipso iure. in verbo , Sententia si non.
 Appellatione ab interlocutoria pēdente,
 iudicis officiū conquiescit super prin-
 cipali.576.B.C.l.intra.
 Appellatione pendente damnatus potest
 testari. 345. A
 Appel. pendente omnia non remanent in
 eo dē statu.743.B.gl.pe.l.si instituta. de
 inoffi.testa.
 Appellatio minorum,est restitutio mino-
 rum.579.C.D.l.præses.de mino.
 Appellatione pendente an quid nouari
 queat. 1680. E.glo.possit in additione.
 Appellationis causa & principalis sunt di-
 versæ.337.D.glo.pe.l.fi.de postu.
 Appellationis iudex sententiā confirmare
 ex noua causa potest. 1492. A.l.Titia-
 nus.
 Appius Claudius. 69.C
 Appij Claudij impium facinus. 67. §.D
 Initium.
 Approbo)Quod approbo , non reprobo.
 427.D.glo.1.l.Pompo.de nego.gest.
 Approbare non videor,quod vt testis sub
 signo.1444.A.l.Gaius.de pigne. act.
 Approbatur quis eo ipso φ non repro-
 batur.209.C.glo. l.si ab arbitrio. qui fa-
 tisda.cogan.
 Approbandæ sunt literæ prius quā eis fi-
 des adhibeatur.398.C.D.glos.pen.l.si φ
 curatorem.de procu.
 Approbans aliquem non potest amplius
 cū reprobare.730.B.in margine.l. nihil
 de inofficio testa.
 Approbatus medicus potest reprobari.
 428.E.glo. semel. l. Pomponius. de ne-
 got.gest.
 Approbatio quæ non tenet , non officit
 aptobanti.730.B. §. si cū. l. nihil.de inof-
 ficio.testa.
 Aqua fluminis est communis. 116.E
 Aquæ ductus quid. 968.B
 Aquæ vſus personalis est.957.B.C.l.vſus.
 Aquam de suo non potest quis in alienū
 mittere.1036.B.l.fistulas.
 Aquam & ignem accipere.2218. B. §.vir-
 gini.
 Aquam in cœnaculo quilibet habere de-
 bet.133.B.in textu.
 nō possum cōcedere Aquā ex meo aquæ
 ductu,quā ex alieno habeo.1006.C.l.ex
 meo.
 Aquarium,sive aquagium , est riuis vnde
 aqua dicitur.1003.C.l. Quintus.
 Aquiliana

Index materiarum

- Aquiliā stipulatio qualiter concipitur. 312.D.E.
- Aquiliā stipulatio dicitur liberalitas: quia liberat à primis, & sparatur acceptilatio. 315.A
- Aquiliā stipulatio non porrigitur ad ea de quibus non est cogitatum. Ibidem in margi.
- Aquiliā stipulatione omnes obligaciones tolluntur, si hoc est actum. 314.B.l.
- Aquiliā.
- Aquiliæ legis tria capita. 1055.B
- Aquiliæ legis actio an deuoluatur in petitionem hereditatis. 796.A
- Aquiliæ legis actio oculos à tergo habet: quia etsi nō intersit, interfuit tamen hominem sanum fuisse. 842.C.gl.pen.ad fin.s. si homo.l.sinautem.de rei vin.
- Aratru. euertēdis vrbibus olim ducebatur. 937.C.in margine.&l.si vsusfru.
- Arbiter, id est iudex. 209.C
- Arbiter, & arbitrator differunt. 629.D &. 630.B.S.recepisse.
- Arbiter æquiparatur iudici non habenti merum imperium. 650.B.C.in margine
- Arbiter habet aliquā coercionem. 656.E.in margine.
- Arbiter non potest pronuntiare extra locum compromissi. 639.E
- Arbiter non excedit fines, nec iud. 652.C
- Arbiter potest esse infamis. 350.E.& 625.A.&c. 626.E.l.Pedijs. 627.A
- Arbiter potest stipulari pœnam à partibus: parti obseruant, si altera non obseruer.applicandam. 628.D.in margine
- Arbiter potest mutare & reuocare sententiam suam interlocutoriā prætextu erroris, sed nō definitiuam. 635.B
- Arbiter quis esse nō potest in causa in qua est iudex ordinarius. 627.D.S.si quis
- Arbiter vnu sine alio sententiam ferre nō potest. 632.C.S.Item si.
- Arbitri duo electi si dissentiant, eligunt tertium. 633.D.in margine.
- Asententia arbitri super incidenti vel emergenti, potest appellari. 208.C
- An possit appellari à sententia arbitri. Ibid.
- Arbitri sententia vt stetur, tria requiruntur. 644.A
- Arbitri sententia (etiam iniqua) parentum metu pœna. 643.C.l.diem proferre. S.stari.de arbi.
- Arbitrari non debet iudex in determinatis à lege. 375.A.B.in margi.
- Arbitrator & arbiter differunt. 629.D
- Arbitrium habens in pœnalibus, debet sequi pœnam consuetam. 375.B.in mar.
- Arbitrium quandoque, id est sententia. 520.C
- Arbitrium soluitur sacerdotio obueniente. 639.A.B.S.sacerdotio.l.diem.de arbi.
- Arbor mala non potest bonum fructum facere. 1280.D.glo.de ædil.edict.
- Arbores amoenæ non debent ab usufructuario deiicii vt hortos olitorios faciat, vel aliud quod spectet ad redditū. 890.B.S.etsi. facit contra eos qui arbores ex viridario sancti Ioannis Lateranensis Parisien.deiecerunt.
- Arca, id est societas. 1723.B.gloss. arcam.
- Arca carmerata, alias ærata. 1858.D.E.S.si inquilinus.
- Arcula. quid. 1230.C
- Archidiaconi an possint exigere procurationem. 135.B.S. antequam.l. obseruare.de offi.procon.
- Arctandus nimis quis non est. 223.C.D.S. si quis.l.2.si quis cau.
- Area ædificij pars est. 987.A.S.si sublatum.
- Arethusa ne, an Arescusa, in.l.Arethusa. 91.B.C.in margine.
- Argentariam exercere. 982.B.in marginc.
- Argentarij sunt, qui singulorum rationes conficiunt. 246.A.S.huius.
- Argentario non eduntur suæ rationes, nisi casu eas amiserit. 249.A.B.S.prætor.
- Argentariorum officium publicam habet causam: & principalis eorum opera est. vt actus sui rationes conficiant. 252.C. &c. 253.A.l.argentarius.
- Argentum pustulatum. 1869.A.B.S.quæsitum.& in margine.
- Arguere. 668.B.C
- Arguere licet ab his quæ fieri solent. 896.Bal.l.si quis.
- Argumentum à contrario sensu valet in iure. 154.D.&c. 1636.D.in margine.
- Argumentum sumptum à verbis rubricę, valet. 698.B.in margine.
- Arma portatæ potest iudex punire. 1122.E.in margine.
- Armentum, boum: grex, onium: equitiū, equorum. 821.E.S.per hanc.&c. 253.C
- Arra non est necessaria ad contractum emptionis. 1737.A.l.quod s̄æpe.
- Arræ qua actione peti possunt. 1737.agḡw̄s̄æ, id est ægrotatio, imbecilitas. 1962.C.in textu.
- Ars. est de infinitis finita doctrina. 54.B
- Ars imitatur naturam. 105.C.l.nec ei. ibi, si minor de adop.
- Artis velamentum est operæ pretium. 1699.A.l.cum duobus. S.2.pro socio.
- Articulandi modus circa valorem rerum. 1387.C.in margine.
- Articuli non possunt legibus comprehendi. 76.A.l.non possunt.de legi.
- ἀσταφως, id est obscura & obtusa voce. 1962.E.l.mutum.
- ἀσημας, id est sine villa significatione vocis ibidem.
- Aspectus multum operatur. 193.D.glo.fi. l.satis.de in ius vocan.
- ex Aspectu iudicis probatur ætas. 570.B. l.minor. 25.in prin.de mi.hodie secus: vt ibi no.gloss.i.
- Aspectu solo citari potest quis. 193.B in Assem vēdere quid. 1956.A.l.Titius. quib. mo.pig.
- Assessor dicitur consiliarius. 159.B
- Assessor dicitur comes iudicis. 158.E
- Assessor in prouincia esse quare nemo potest. 612.B.glo.constitutionibus.l.hi.
- Assessor non potest illuc postulare. vbi est assessor. 159.A.l.consiliarii.
- Assessor solet eligi propter peritiam. 177.D
- Assessorem non excusat imperitia. 177.C & 178.A.l.hoc edicto. quod quisque iur.&c.
- Assuerare facile quis nō debet quę ignorat. 1817.C.de actio.emp.
- Astringi non debet quis ad id quod non potest. 424.C.glo.s.S.fina.l.si pupilli.de nego.gest.
- Asylum. 1966.E.glo.in asylum.
- Athletæ qui. 342.A.B.l.athletas.
- Athletæ iudiciorum sunt aduocati. 50.A.S.discipuli.in fin.in procēmio
- Atque, id est sicut. 1043.D.&c. 2156.D
- Atriarji. 662.E
- Atrox debet esse met'. 481.A.B.i marginc.
- Atrox quid. 574 A
- Ateius Capito. 71.C
- Attentare non debet quis id ad quod est insufficientes. 1059.D.E.S.mulione. l.idem iuris.ad.l.Aquiliam.
- Attinere quid. 2217.E.& seq.
- Atypus quid. 1263.A
- Auarissimum est per omnia accipere. 137.C.in textu.
- Auaritia exactorum illicita reprehenditur. 143.A.B. 145.A.S.præses.l.illicitas.de offi.præsi.
- inhumanum est, accipere à nemine: pas sim, vilissimum: omnia, Auarissimum: 137.C.S.nam valde.l.solent.de offi. procon.
- Auaritia vitanda. 137.B.S.non vero. l.solent.de offi.procon.
- Auctor secundus. 1958.C.l.illud.
- Auctor, id est venditor. 2008.C.l. sed si. & 2019.E.&c. 2021.C.l.tex.&c. 2026.C.D.l.Herennius.
- Auctoris dolus non debet ei nocere qui causam lucratuā nō habet. 372.B.C.glo. l.si quis.de procurator.
- Acupari non licet per agros alienos in uitis dominis. 1003.C.l.diuus.de ser.ruſti.præ.
- Audiri) Quandoque non auditur quis. 69 D.glo.turpe. S.Seruius. l.2.de origine iuris.
- Audiendus non est petens quod intus habet.in verbo, petens quod.
- Audientia quādo negatur cōtumaci. 604.E.in margine.
- Auditorium. 657.D
- per Auditū memoriā extare, pbatur. 2082.B.l.si arbiter.de pba.testimoniu de auditu.valet ī verbo testimonium de auditu.
- Auersio. 1453.A.&c. 1467.C.S.Paulus.
- Auersonis pactum quod comprehendat. 1872.E
- Auersione aliquid locare. 1871.D.l.& hæc. & 1872.D.l.opus.
- Auersum onus. 1869.A.gloss.oneris.
- Auersi oneris actio in verbo onus auersum.
- Auferre, id est accipere. 1465.C.in textu. & 1782.D.glos.abstulero.
- Auferre id est ferre. 2209.A.B.l.Vir vxori.
- Auferre legatum ex testamento. i. accipere. 800.E.sic pecu.auferre, id est accipere. 815.E.l.cum multi.
- Aufidius Namusa. 70 E
- Aufidius Tucca. Ibid.
- Aufugiens à fundo ante vim illatam, non dicitur vi pulsus. 481.A.B.l.metum.
- Augusta legibus soluta nō est, sed gaudet priuilegio principis. 80.C.l.princeps.de le.
- Augustinum pro consilio nō querat, qui deum vult instituere. & filium exhedere. 722.A.B.gloss.sæpiſſime. S.si imperator.l.Papi.de inoffi.testa.
- Aulus Cascellius. 71.A
- Aulus Ofilius. 70.B
- Aureus & solidus idem. 194.D
- Aurei. 72.libram.facunt. 516.B
- Aut, quandoque ponitur pro & 329.C
- Authenticæ rationes sunt necessariæ aetori. 1128.D.E.S.nos videbimus.
- Authenticis iudicatur. non exemplis. 2083.C.l.ij.de fide instrumen.
- Authorari in re sua quis potest. 1757.B.glo. 4. l.fistulas.de contrahen.emptio.
- Authoritas in iure quid significet. 2037.A.in margine.
- Author delicti tenetur. 1208.C.glo. l.l.in hoc.de ser.cor.
- Author doli de dolo tenet. 1487.B.S.ipse

Digesti veteris.

- l. quod in de tribu.
Author mali, laudator. 1206. C. §. non enim. l. i. de ser. corrup.
Authoritas iudicis non contemnenda. 677. B. §. prætoris. l. si quis ex de iudi.
Authoritas principis requiritur in matris reficiendis. in verbo muros.
Authoritate propria ingrediendi bona facultatem dat hypotheca. 1931. C. in mar.
Authoritate quæ maiore nituntur, validiora sunt. 248. A. gl. 3. §. l. i. si quis de e- den.
Auunculus nemo fit adoptione. 2108. E. §. adoptiuæ. de ritu nuptiarum.
Auus & auia non continentur appell. pa- tris & matris. 2116. E. §. hoc capite. in ver- bo patris.
Auxilium legis frusta implorat, qui in le- gem committit. 2118. C D. §. i. l. filio de ritu nup.
Auxilio nouo egent, quæ de novo emer- gunt. 209. D. gloss. fin. l. si ab arbitrio. qui satisda. cog. & 238. E. gl. pe. l. oratio- ne. de fer. & 631. D. glo. 4. l. licet. de arb. & 1198. B. §. ex cauia. l. de ætate. de in- ter. acti.
Auxilia tria contra contumacem locum habent. 1701. E
B
Accalaurei iuris ciuii. olim λύται dice- bantur. 49. B. in margi. & tex.
Bacchatus, id est lymphaticus. 1961. in mar- gine.
Balbus Lucilius. 70. C
Balneariam facere. 982. A. in margine.
Balneator. 1867. E. glo. balneatore.
Barataria est quando datur pecunia iudi- ci, ne fiat iustitia. 468. B. in margi.
Beatus est dare quæ accipere. 1406. A. in rubrica commo. vel contra.
Bene agenti creditori inter alios male a- getes, fauet lex. 335. E. glo. excepta. §. sed vtrum. l. 3. de mino.
Benefaciendo etiam quis iniuriam quan- doque facit. 1074. C D. §. & c. l. si seruus. ad legem Aquiliam.
ad Beneficiendum benefacientibus om- nis creatura mouetur. 784. D. glo. obli- gauerunt. §. consuluit. l. sed & si. de pe- titione hereditatis.
Beneficium, officium, &c. differunt. 716. D
Beneficium amittit quis per suum deli- etum. 574. D. glo. fin. l. auxilium. de mi- noribus.
Beneficiū dat, qui depositū accipit. 1622. B C. §. sed contra. l. Lucius. depo.
Beneficium omne perpetuū est. 311. E. glo. fina. l. si. de paet.
Beneficiū perditur ratione mēdacijs. 1053. A. §. & cum. l. j. si qua. pau. fe. di.
Beneficium principis plenissime interpre- tandum est. 86. A. l. beneficium de con- sti. princ.
Beneficium quandoque pro maleficio su- mitur. 80. E
Beneficium venditoris prodest emptori. 1778. A. l. emptori.
Beneficium vnius non extenuat malefi- cium alterius. 1106. A. l. si ex duobus. de noxa.
Beneficio ecclesiastico renuntians minor, an restituatur. 539. E
Beneficio adiuuari nos, non decipi opor- tet. 1418. C. §. idémque. l. in